
     

   

 
 
 
    

 

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
N.___________                                              del_______________ 
 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura 

di n. 2 valigie Trolley per il trasporto delle cartelle cliniche, da destinare alla SC Nefrologia e Dialisi del P.O. San 

Michele. Ditta Ile Medical Srl. Importo complessivo € 109,20. CIG. B2D3701079. 

PDTD/2024/1341 

___________________________________________________________________________________________ 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 
per la consultazione. 

 

        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □ 

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
Vista   la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;  

Premesso che con nota Prot. n. 96 del 09/07/2024, agli atti del Servizio, il Direttore del Dipartimento Medico 

Internistico del PO San Michele ha richiesto l’acquisto di n. 2 valigie trolley, per il trasporto delle cartelle 

cliniche e materiale negli ambulatori esterni, da destinare alla SC Nefrologia e Dialisi dell’ARNAS G. 

Brotzu; 

Richiamato l’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, che recita ‘‘Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, 

le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…) b) affidamento diretto dei servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Considerato        che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio 

Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del 

settore sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni 

dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di 

riferimento ovvero della Consip Spa;  

Dato atto  che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si 

prevede l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato  che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per 

cui non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, 

convertito in legge 135/2012);  

Atteso  che, questa Azienda ha proceduto alla pubblicazione sulla Piattaforma SardegnaCAT di una Rdo 

Rfq_443958 del 23/08/2024, invitando a presentare apposito preventivo di spesa le Ditte FC Genetics, 

Ile Medical e Globo Srl, e che entro i termini stabiliti, solo la ditta Ile Medical Srl ha presentato la sua 

offerta;  

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1325

luisanna.perra
Font monospazio
05.09.2024

luisanna.perra
Font monospazio
05.09.2024



     

   

 
 
 
    

 

  

Segue determinazione n. _________ del _____________      

 

Vista  la relazione con la quale il Direttore del Dipartimento Medico Internistico ha espresso parere favorevole 

in ordine all’ offerta presentata dalla Ditta Ile Medical Srl (All. “A”);  

Preso atto  dell’offerta economica pervenuta dal succitato Operatore Economico (All. “B”);  

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell’Operatore Economico Ile 

Medical Srl (All. “C”) 

Ritenuto pertanto di dover assegnare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, in favore della 

Ditta Ile Medical Srl, la fornitura di n. 2 valigie Trolley per il trasporto delle cartelle cliniche, da destinare 

alla SC Nefrologia e Dialisi del P.O. San Michele, per un importo complessivo pari ad € 109,20 oltre Iva 

di legge; 

Dato Atto            che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                    il D. Lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA 

 
 

1. di assegnare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, in favore della Ditta Ile Medical 

Srl, la fornitura di n. 2 valigie Trolley per il trasporto delle cartelle cliniche, da destinare alla SC Nefrologia 

e Dialisi del P.O. San Michele, per un importo complessivo pari ad € 109,20 oltre Iva di legge; 

2. di demandare alla SC Economico Finanziario la costituzione di un’apposita riserva di patrimonio netto, 

alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per consentire la sterilizzazione degli 

ammortamenti, ai sensi della circolare dell’Assessore alla Sanità della Sardegna prot. n. 0001763 del 

28.05.2015; 

3. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 109,20 oltre Iva di legge dovrà essere imputato sul Conto 

n. A102020901 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 480140 – Nefrologia e Dialisi; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

5. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli 

Uffici competenti. 

 

  Il Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni,  

Servizi ed Economato 

         Dott. Davide Massacci 

 
 
 

 

 

 

 

Responsabile Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  

Assistente Amm.vo Francesca Ravot 

luisanna.perra
Font monospazio
1325

luisanna.perra
Font monospazio
05.09.2024



ALL. "A"



Ile Medical Srl  
Via Grazia Deledda, 34 – 09090 Palmas Arborea (OR)
Codice fiscale e Partita Iva: 01127470951 
Telefono e Fax: 0783 255229 

web: www.ilemedical.it 

Lotto CIG Codice Descrizione Conf. Q.ta Importo Unitario

UNICO B2D3701079 A9622                 2  €               54,60  €           109,20 

Totale Complessivo  (in cifre) € 109,20

Totale Complessivo  (in lettere) Euro centonove/20
Sconto su listino % 20%

CONDIZIONI DI FORNITURA:

Palmas Arborea (OR), lì 27.08.2024

Il Legale Rappresentante

Sandro Gavino Carta

email: info@ilemedical.it – PEC: info@pec.ilemedical.it

Importo 
Complessivo

Trolley per il trasporto delle cartelle cliniche, destinati alla SC 
Nefrologia, Dialisi e Trapianti pz

Dichiara, inoltre, ai sensi dell'art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che:
i propri costi della manodopera e i costi aziendali relativi alla sicurezza ammontano a €. 2,00 (due/00)

VALIDITA’ OFFERTA: 180 (centottanta) GIORNI 
N.B. Nel caso in cui durante il periodo di validità dell’offerta (180 giorni) nel mercato diapprovvigionamento delle materie prime si verifichino aumenti vertiginosi ed 
imprevedibili dei prezzi, documentabili e tali da nonconsentire di mantenere le quotazioni ferme, applicheremo la revisione degli stessi ai sensi dell’art. 106 del Codice 
degli Appalti edell’art. 1467 c.c.

IVA APPLICABILE: 22%

TEMPI DI CONSEGNA: 5 giorni lavorativi dalla ricezione dell'ordine

TRASPORTO, IMBALLO, SCARICO: INCLUSI

Sottoscrizione con firma digitale, in conformità a quanto 
previsto dal D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii, del Legale 

rappresentante del concorrente o soggetto munito di idonei 
poteri

ALL. "B"



 

1
ILE MEDICAL
S.R.L.

0 0 109,2 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoQualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide Massacci

ALL. "C"


		2024-09-04T13:55:01+0200
	JESSICA TRONCIA


		2024-09-04T18:00:17+0200
	DAVIDE MASSACCI


		2024-09-05T08:35:30+0200
	LUISANNA PERRA




